Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

14.06.2023       № 18

с. Крутиха
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных

служащих муниципального образования Крутихинский район Алтайского

края, утвержденного решением районного Совета депутатов №12

от 15.03.2019 (в редакции от 20.03.2020 №10, от 15.06.2022 №33)

В  соответствии  с  законом  Алтайского  края  от  07.12.2007  №  134-3C

«О муниципальной службе в Алтайском крае» и Уставом муниципального
образования Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Принять решение «О внесении изменений в Положение о денежном

содержании муниципальных служащих муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, утвержденного решением районного

Совета депутатов №12 от 15.03.2019 (в редакции от 20.03.2020 №10, от

15.06.2022 №33)»  и направить главе района для подписания и опубликования.

2.Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных

правовых актов Крутихинского района Алтайского края и разместить на

официальном сайте Администрации района.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                             С.П. Жданова

Принято районным  Советом депутатов от _______2023 №______

Изменения в Положение

о денежном содержании  муниципальных служащих муниципального
образования Крутихинский район Алтайского края

1. Пункт 5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы  Положения изложить в новой редакции:
5.1. Под особыми условиями муниципальной службы следует понимать

повышенную интенсивность исполнения служебных обязанностей,

требующую наличия высокой квалификации и особой степени

ответственности, обусловленную в кратчайшие сроки исполнением

поручений, с обязательным соблюдением качественного исполнения, а также

за проявление при этом инициативы и творческого подхода к выполнению

поручений.

5.2. Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность,

специальный режим работы) определяется в трудовом договоре

и устанавливается в зависимости от группы муниципальных должностей

в следующих размерах от должностного оклада:

Наименование должностей
Предельный

размер

ежемесячной

надбавки за особые

условия

муниципальной

службы

1 2 3

1. Должности муниципальной службы % к должностному

окладу

1.1. Высшая должность муниципального образования

1.1.1. Заместитель главы Администрации

района
до 140

1.1.2. Секретарь; управляющий делами

Администрации района
до 130

2.1. Главная должность муниципальной службы

2.1.1. Председатель комитета, начальник управления   до 90

2.1.2. Начальник (заведующий) отдела, службы   до 90

2.2. Ведущая должность муниципальной службы

2.2.1. Заместитель председателя комитета,

начальника управления
до 80

2.2.2. Начальник (заведующий) отдела в составе

управления, комитета
до 70

2.2.3. Заместитель начальника (заведующего) отдела до 70

5.3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему

распоряжением (приказом)  Администрации района, руководителя комитета,

отдела, наделенного правами юридического лица.

2. Пункт 6.4. Положения дополнить абзацем 2:

«Размер ежемесячной премии  может быть уменьшен

за невыполнения условий премирования:

- на 10% установленного размера - за некачественную подготовку

и несвоевременную сдачу материалов в соответствии с муниципальными

правовыми актами;

- на 10% установленного размера - за  несоблюдение исполнительской

дисциплины, контрольных сроков служебной переписки;

- на 10% установленного размера - за несвоевременное и некачественное

рассмотрение обращений граждан.»

Глава  Крутихинского района                                                              Е.П. Озерова

с. Крутиха

«____» _________2023г.

№_____

2.2.4. Заместитель начальника (заведующего) отдела

в составе управления, комитета

до 70

2.3. Старшая должность муниципальной

службы

2.3.1. Помощник главы района;

главный специалист

до 90

до 70

2.3.2. Ведущий специалист до 70

2.4. Младшая должность муниципальной

службы

2.4.1. Специалист I категории до 60